

RE-17.00/ M P

6 maja 1980 r.

[Handwritten initials]

Główny Urząd Kontroli Prasy
 Publikacji i Widowisk
 Delegatura w Bydgoszczy
 udział w realizacji
 i rozprawach
 Nazwisko *R. F.* Podpis *[Signature]*
 Data *6 5 80*

R A D I O - E C H O

=====

- 1. ✓ Plenum KW PZPR w Toruniu - tekst W S
- 2. ✓ Inauguracja DOKiP w Toruniu - tekst W S
- 3. ✓ O kontroli społecznej - tekst L Cz
- 4. ✓ Rolnicza wiosna - tekst J K + taśma
L L

Realizator:

[Handwritten mark]

W S / W ciągu ostatnich pięciu lat ludność 13 miast woj. toruńskiego wzrosła o prawie 43 tys. mieszkańców, zaś ilość oddanych w tym czasie mieszkań przekroczyła 22 tysiące. Dynamiczny przyrost ludności nie jest jednak jedynym powodem w trudnej sytuacji mieszkaniowej przeszło 30 tys. osób, oczekujących w Toruńskim na mieszkanie. Rewaloryzacja starówek w Toruniu, Chełmnie i Grudziądzu, wykwaterowywanie rodzin z pomieszczeń nie nadających się do zamieszkania, niskie tempo prowadzenia remontów i modernizacji starych budynków, wykonanie zaledwie w 40 procentach planu budownictwa jednorodzinnego - to główne przyczyny, dla których, mimo znacznego zaangażowania prac w budownictwie mieszkaniowym - liczba oczekujących na własne "M" stale w zrzasta.

By zapewnić każdej rodzinie lokal, trzeba do 1985 roku wybudować co najmniej 34 tys. mieszkań. Zadanie to tym bardziej trudne, że w większości miast Toruńskiego wykorzystano już całkowicie tereny uzbrojone i obciążono sieć wodociągową i gazową. W jeszcze trudniejszej sytuacji jest pięć miast województwa nie posiadających ujęć wody i systemów kanalizacyjnych.

Wiele pozostawia też do życzenia jakość oddawanych mieszkań. Mimo przyjętego w woj. toruńskim programu estetyzacji miast i zapewnień wykonawców - radość z otrzymanego mieszkania jest ~~znie-~~ pomniejszana licznymi brakami i usterkami. Problemem nowych osiedli jest brak zaplecza usługowo-handlowego. Wykorzystywanie na zastępcze sklepy ⁱ mini przedszkola mieszkań jest z jednej strony koniecznością chwili, zaś z drugiej mniejsza ilość oddawanych lokali.

Nad tymi problemami dyskutowano dzisiaj w Toruniu podczas plenarnego posiedzenia Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. W trakcie obrad, którym przewodniczył I sekretarz KW PZPR w Toruniu - Bolesław Kapitan, wskazywano na możliwości zwiększenia programu mieszkaniowego. W bieżącej pięcioletce przewiduje się oddanie 900 mieszkań ponad plan. W przyszłości rozwinięcie własnej bazy budowlanej i zorganizowanie spółdzielczych zrzeszeń pomocy w budownictwie jednorodzinnych przy dużych zakładach pracy. Wiele uwagi poświęcono też zapewnieniu rytmicznej dostawy surowców i materiałów budowlanych, pomocy ze strony zakładów przemysłowych i patronatom młodzieżowym.

W obradach uczestniczył Stanisław Kukuryka - zastępca członka Komitetu Centralnego PZPR, przewodniczący Zarządu Głównego Centralnego Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego.

BE-17.00/ M P

6 maja 1980 r.

M P/

Niedziela, 18 maja będzie dniem czynu partyjnego. W tym dniu pracować będą wszyscy kandydaci i członkowie PZPR, a także bezpartyjni. W Bydgoszczy prace społeczne skoncentrowane zostaną w Leśnym Parku Kultury i Wypoczynku w Myślęcinku, na torze regatowym w Brdyujściu i na trasach komunikacyjnych - przede wszystkich na ulicach: Szubińskiej i Sokolej. Również 18 maja w 47 bydgoskich zakładach pracy zorganizowany zostanie czyn produkcyjny. Szacuje się, że tego dnia przy stanowiskach pracy stanie około 10 tys. osób, a wartość produkcji rynkowej i eksportowej wyniesie około 22 mln złotych.

L. Cz/

W Bydgoszczy odbyło się dziś ~~gminne~~ posiedzenie Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej. Przedstawiono sprawozdanie Rady Regionalnej Związku Spółdzielczości Inwalidów dotyczące nadzoru rady nad zakładami pracy zatrudniającymi inwalidów. Kontrole dotyczyły głównie spraw realizacji planu społeczno-ekonomicznego, prawidłowego przebiegu rehabilitacji zawodowej inwalidów i warunków pracy osób niesprawnych fizycznie, zatrudnionych w systemie pracy nakładozej. Do najważniejszych działań rady należy również kontrola przyczyn wypadków przy pracy. Stwierdzono, że prawie połowa tych wypadków spowodowana jest ~~większą~~ niedopełnieniem obowiązków dozoru technicznego i nieprzestrzeganiem podstawowych zasad bezpieczeństwa pracy. Podczas posiedzenia omówiono także działalność ogniw Samorządu Robotniczego w dziedzinie poprawy jakości produkcji i racjonalnego gospodarowania surowcami i materiałami. W większości zakładów uchwały KSR-ów realizowane są zgodnie z ustaleniami, występują jednak przypadki niewykonania postanowień w całości. Dotyczy to głównie spraw związanych z jakością produkcji, np. w Bydgoskich Fabrykach Mebli w l. tach 1978-79 nastąpił wzrost reklamacji wyrobów a w Zakładach Radiowych "Eltra" nie uzyskano planowanego znaku

jakości Q dla odbiornika radiowego "Julia". Przekroczono również dotychczasowy wskaźnik ilości braków.

Wobec sytuacji
Podczas posiedzenia dyskutowano także nad sposobami poprawy reakcji organów administracji państwowej i zakładów pracy na krytykę prasową i radiową.




RE - 17.00 / M P

6 maja 1980r.

J.K. /

Panujące chłody na Kujawach wstrzymały nieco wegetację roślin, a także spadło nieco tempo robót polowych. Tym niemniej siewy zbóż jarych dobiegają końca. W woj. wrocławskim obsiano już 98% arealu tj. ponad 50.000 hektarów. Ziemiaki nasadzono natomiast na 61%-ach powierzchni przeznaczonej na te uprawy. Rozpoczęto też siew kukurydzy, którą przeznaczony się na zielonki. Trwają również siewy roślin pastewnych.



R E - 17.00 / M P


6 maja 1980 r.

A K / Dział do Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w Toruniu
 zjechali członkowie Klubu Ochrony Środowiska Stowarzyszenia
 Dziennikarzy Polskich, którzy w czasie dwudniowej sesji
 zapoznają się z problemami walki ze szkodnikami w lasach
 północnej Polski. W programie sesji przewidziano zwiedzenie
 Stacji ~~Ochrony~~ Naukowej w Grzybku oraz Nadleśnictwa w Czereku,
 Tucholi i Osiu.

R E - 17.00 / M P

6.V.1980 r.


W S / Prezentacja osiągnięć i dorobku sekcji artystycznych, scenicznych i modelarskich Wyższej Oficerskiej Szkoły Wojsk Rakietowych i Artylerii im.gen.Józefa Bema będzie szczególną atrakcją inaugurowanych dzisiaj w Toruniu "Dni Kultury w Ludowym Wojsku Polskim". Za godzinę w Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki mieszkańcy miasta spotkają się z kadrą dydaktyczną szkoły. Podchorążowie z amatorskiego wojskowego klubu filmowego zapowiedzieli w trakcie wieczoru projekcję swoich filmów, m.in. o patronie szkoły gen.Józefie Bemie.



N K / Również w woj. bydgoskim odbywa się wiele ciekawych imprez kulturalnych, m.in. wystawy malarstwa plastyków okręgu bydgoskiego ZPAP, poplenerowa "Komierowo 79". Podobnie w Muzeum Okręgowym oglądać można m.in. ekspozycję malarstwa Leona Wyczółkowskiego, zaś w Tucholskim Domu Kultury czynna jest wystawa fotograficzna pod nazwą "Pejzaż tucholski", a w Sępoleńskim Domu Kultury odbędą się spotkania autorskie z udziałem Czesława Czubaka, Aleksandra Minkowskiego, Jana Górecy-Rosińskiego i Zdzisława Wróbla. Klub Międzynarodowej Prasy i Książki w Bydgoszczy zaprasza do zwiedzenia wystawy pod nazwą "Pejzaż w twórczości artystów bydgoskich z lat 1925-1939". Prezentowane są m.in. prace Franciszka Gajewskiego, Jerzego Rupniewskiego, Jana Biedowicza i Feliksa Krassowskiego.




W S / Prawie stu n aukowców, pracowników wydziałów kultury urzędów wojewódzkich i instytucji artystycznych, domów kultury oraz działaczy fabrycznych z całego kraju spotkało się dzisiaj w Toruniu na seminarium poświęconym organizacji i kierowaniu kulturą oraz upowszechnianiu dóbr i wartości kulturalnych. W trakcie dyskusji nad nowymi modelami działania instytucji kulturalnych wskazywano na konieczność szerszego kształcenia kadr dla domów kultury, na potrzebę wykorzystywania obiektów za bytkowych dla placówek oświatowych i kulturalnych i w pływ na rozwój kultury pracy, produkcji i kierowania.



6 maja 1980 r.

293

N K / W Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki w Grudziądzu
otwarta dziś została wystawa malarstwa dwóch młodych artystów
z Torunia - Krzysztofa Pituły i Waldemara Woźniaka.




A. O. / 12/10

"Młodzież - młodzieży" - pod taką nazwą od grudnia ubiegłego roku w bydgoskim Pałacu Młodzieży oraz inowrocławskim Domu Kultury odbywały się Konfrontacje dorobku artystycznego 27-miu szkół zawodowych NMPiS rejonu bydgoskiego i inowrocławskiego. Młodzież prezentowała widowiska, proponowała nowe formy zabaw szkolnych i środowiskowych a także przedstawiła swój dorobek w dziedzinie rzeźby, malarstwa, grafiki, rękodzieła artystycznego i metaloplastyki.

Dzisiaj w bydgoskim Pałacu Młodzieży odbył się finał Konfrontacji. I nagrodę przyznano Zespołowi Szkół Budowlanych Nr 1 w Bydgoszczy, drugą - Zespołowi Szkół Zawodowych w Mgilnie.

Laureatom gratulujemy zwycięstwa, a organizatorom: Kuratorium Oświaty i Wychowania, dyrekcji Pałacu Młodzieży w Bydgoszczy i Wydziałowi Oświaty i Wychowania w Inowrocławiu - gratulujemy udanej imprezy.



R E - 17.00 / M P

6 maja 1980 r.

M P / W Toruniu z udziałem 200 zawodników z Bydgoszczy,

Poznania i Torunia - odbyły się dzisiaj międzyokręgowe

mistrzostwa w kolarstwie szosowym. Generalny sukces odnieśli

zawodnicy toruńskiego Agromelu i bydgoskiego "Rometu".

W klasyfikacji seniorów, którzy ścigali się na dystansie 50 km

wygrał Tomasz Zieliński, przed Henrykiem Skowronkiem - Stomil

Poznań i Józefem Eaplem - "Agromel". W kategorii juniorów -

dystans 84 km - zwyciężył Jerzy Chądzyński "Agromel" przed

K
Grzegorzem Kopowskim z "Rometu". Wśród juniorów młodszych,

którzy mieli do pokonania trasę długości 55 km - pierwsze

miejsce zajął Sławimir Jarosz z "Rometu" przed swoim kolegą

klubowym Markiem Leśniewskim. I w kategorii młodzików -

dystans 42 km - wygrał Roman Gorczakowski z "Agromelu" przed

Zbigniewem Ostraszewskim z "Rometu".

